Será exigida a elaboração de um artigo científico para publicação em periódico indexado como trabalho de 
conclusão do curso –TCC que deverá ser apresentado a uma banca composta por dois ou três professores. 

3.5. O investimento total é de 36 (trinta e seis) parcelas mensais, iguais e sucessivas de R$ 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos reais), a ser pago durante o período da realização do curso, inclusive nas férias escolares. 

3.5.1. Não será permitida a Matrícula para o período letivo seguinte ao discente inadimplente. 

3.6. A obtenção do título de especialista em Dermatologia, conferido pela Sociedade Brasileira de Dermatologia - SBD

[...]

As informações prestadas serão de inteira responsabilidade do(a) candidato(a). 

4.2. No ato da inscrição, o (a) candidato (a) preencherá o Requerimento de Inscrição com seus dados  pessoais 
conforme seu documento de identidade com foto e gerará o boleto bancário. 

4.3. O boleto bancário no valor de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais), referente à inscrição, deverá ser pago, até a 
data de seu vencimento, em agência bancária ou pela Internet (internet banking). 

4.3.1. Não haverá isenção ou restituição do valor da inscrição, ainda que a solicitação seja justificada pelo(a)